



Provincia di Prato

“Messa in sicurezza della SR325 al km 49+500 e al km 48+600 nel comune di Vernio (PO) - CIG 88029074A9 – CUP I57H19002220002”

IMPRESA ESECUTRICE: CONSORZIO STABILE CO. I. P. S.C. A R.L con sede legale in Via Santa Maria a Cubito n. 686 – CAP: 80145 – Napoli (P.IVA 08628621214).

CONTRATTO DI APPALTO: del 27/10/2021 (REP 72/2021) dell’importo di € 408.420,53 di cui € 324.136,82 per lavori a seguito del ribasso d’asta del 20,22 % , € 10.634,11 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e IVA pari a € 73.649,60.

BOZZA ATTO DI SOTTOMISSIONE

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno ____ (____) del mese di ____

PREMESSO che :

- Con DD 1319 del 07/10/2021 venivano affidati i lavori per “Interventi di messa in sicurezza della SRT325 al km 49+500 e 48+600 nel Comune di Vernio (PO)” all’impresa CO. I. P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. con sede legale in Napoli, come da successivo contratto di appalto del 27/10/2021 (REP 72/2021) dell’importo di 408.420,53#, così suddiviso: € 324.136,82# per lavori a seguito del ribasso d’asta del 20,22 % , € 10.634,11# per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e IVA pari a € 73.649,60#;
- Conseguentemente ad un errato tracciamento dei sottoservizi operato da E-distribuzione si è resa necessaria in corso d’opera la variazione della posizione di una serie di micropali e conseguentemente la variazione della dimensione del cordolo in c.a. che ingloba le teste dei citati micropali, come meglio descritto all’interno della relazione tecnica generale della perizia suppletiva di variante redatta



dalla Direzione dei lavori, dell'importo complessivo netto di € **20.683,18** (oltre IVA di legge) di cui il presente atto è parte integrante;

- la perizia predisposta dalla direzione lavori è stata approvata con determina dirigenziale n° _____ del _____
- a seguito dell'approvazione dei lavori suppletivi l'importo contrattuale risulta aumentato a complessivi euro € **355.454,11 oltre IVA** pari ad una percentuale del 6,18% in aumento, e quindi entro al quinto d'obbligo;
- che sussistono le condizioni di cui al combinato disposto dall'articolo 106 comma 1 lettera c) , comma 7 e 12 del Dlgs 50/2016, e dell'art 8 commi da 4 a 6 del DM 49/2018

TUTTO CIO' PREMESSO

Il sottoscritto **Alfonso Iaccarino** nato a Napoli il 01/02/1977, codice fiscale CCRLNS77B01F839G, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a rappresentare legalmente il soggetto "**CO. I. P. CONSORZIO STABILE S.C.A R.L.**" , con sede legale in Napoli (NA), 80145 Via s. Maria a Cubito 686, C.F. 08628621214, e P.I. 08628621214, presa visione della predetta perizia di variante,

DICHIARA E SI OBBLIGA

di adempiere a quanto segue

Art. 1

l'Impresa accetta le variazioni tutte apportate al progetto originario secondo quanto previsto nella perizia di variante redatta dal direttore lavori e approvata con det dirigenziale n° _____ del 1 _____ e si impegna ad eseguire senza alcuna eccezione di sorta i lavori variativi e le nuove categorie di lavoro contemplati nella perizia di variante prefata agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto del 27/10/2021 (REP 72/2021) e secondo gli ulteriori nuovi prezzi di seguito elencati,



che innalza l'importo contrattuale complessivo ad € 355.454,11 (oltre IVA di legge)

al netto del ribasso del 20,22% , di cui € 336.226,21 per lavori e € 19.227,90 per

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso rinunciando altresì ad ogni pretesa di

maggiori compensi in qualsiasi forma, tempo e luogo. Pertanto, tutte le norme e

prescrizioni del contratto originario e del capitolato speciale di appalto vengono

integralmente recepite ed accettate con il presente atto per relationem

Art. 2

I lavori oggetto del presente atto di sottomissione saranno pagati per stati di

avanzamento secondo le modalità previste dall'art. 4 del contratto principale.

L'importo dei lavori oggetto del presente atto di sottomissione sarà sottoposto a

compensazione secondo quanto previsto dall'art 26 del DECRETO-LEGGE 17

maggio 2022, n. 50

Art. 3

I lavori relativi al presente atto di sottomissione comportano un aumento di spesa di

nette € 20.683,18 (oltre IVA di legge) rispetto a quelli contrattuali, il tutto pari ad

un complessivo incremento percentuale del 6,18% contenuto nel 1/5 d'obbligo

contrattuale.

Art. 4

Per effetto dei lavori variativi di cui alla perizia di variante in disamina, il tempo

utile per l'esecuzione dei lavori non viene ulteriormente prorogato di giorni. La

penale pecuniaria per ritardata ultimazione dei lavori resta stabilita nella misura del

1% così come stabilito dal CSA allegato al contratto originario, ma con riferimento

al nuovo importo netto dei lavori.

Art. 5



Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'Impresa, mentre lo sarà per la Stazione Appaltante soltanto dopo che siano intervenute le relative approvazioni di legge.

Art. 6

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 8 del D.M. 49/2018 e dell'art. 17-quinquies del CSA allegato al contratto principale, vengono concordati i seguenti nuovi prezzi ragguagliati a quelli contrattuali, di cui all'accluso elenco.

Art. 7

Ai sensi della DGRT 645/2020 e della determina n° 1319 del 07/10/2021, con la cessazione dello stato di emergenza sanitaria al 31/03/2021 e sulla base della relazione redatta dal CSE, gli importi dovuti alle misure "antiCovid-19" ammontano ad € **5.002,64** (oltre IVA di legge) di cui € 2740,52 per maggiore oneri della sicurezza e € 2.262,12 per utile d'impresa, che verranno liquidati in occasione del conto finale.

De che si è redatto il presente atto che previa lettura e conferma viene sottoscritto in segno di accettazione.

Prato _____

L'Esecutore

Alfonso Iaccarino

visto

Il Direttore dei Lavori

Ing. Massimo Perini

Il RUP

Ing. Luca Pagni